
Oggetto:   Redazione del progetto preliminare, definitivo ed esecutivo per l'inserimento delle
"grandi  apparecchiature"  finanziate  con  fondi  PNRR  nelle  strutture  aziendali.  
CUP E21B22002030002.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale
Istruttore della pratica: LAURA MAGGIONI 

Responsabile del procedimento: Massimiliano Mastroianni 
Dirigente dell’Ufficio Proponente: Massimiliano Mastroianni 

La determina comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Massimiliano Mastroianni 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Redazione del progetto preliminare, definitivo ed esecutivo per l'inserimento delle
"grandi  apparecchiature"  finanziate  con  fondi  PNRR  nelle  strutture  aziendali.  
CUP E21B22002030002.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16 ottobre 2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159
del 12 marzo 2021: 

RICHIAMATA la Deliberazione Aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R.
n.  XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dal 1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni, immobili, mobili e mobili registrati;

DATO ATTO che,  di  conseguenza,  a  far  data  dal  1  gennaio  2021,  la  ASST della  Brianza  è
subentrata nella titolarità dei rapporti contrattuali instaurati dall’ASST di Monza relativamente al
P.O. di Desio e alle altre strutture oggetto di afferimento alla nuova ASST;

RICHIAMATI:

- l’art. 1 comma 455 della Legge 21 dicembre 2006 n. 296, il quale prevede che, ai fini del
contenimento e della razionalizzazione della spesa per l’acquisto di beni e servizi, le regioni
possano costituire centrali di acquisto che operino quali centrali di committenza, ai sensi
dell’art. 37 del d.lgs. 50/2016, in favore delle amministrazioni ed enti regionali, degli enti
locali, degli enti del servizio Sanitario Nazionale e delle altre pubbliche amministrazioni;

- la  Legge  regionale  28  dicembre  2007  n.  33  dispone  che  le  funzioni  di  centrale  di
committenza di cui all’art. 37 del d.lgs. n. 50/2016 siano svolte da ARIA S.p.A., che opera
come Centrale di committenza;

- l’art. 15, comma 13, della Legge n. 135 del 7 agosto 2012 s.m.i. che stabilisce che gli enti
del Servizio Sanitario Nazionale utilizzino per l’acquisto di beni e servizi gli strumenti di
acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione da Consip S.p.A. o, se disponibili,
dalle centrali di committenza regionali di riferimento, costituite ai sensi dell’art., 1 comma
455 della legge n. 296 del 27 dicembre 2006; 

PRESO ATTO che :

- ASST Brianza è beneficiaria di  finanziamenti  PNRR destinati  all’inserimento di  “grandi
apparecchiature” come previsto dalla missione PNRR M6.C2.1.2 di cui alla DGR n. 6426
del 23 maggio 2022;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- ASST Brianza,  al  fine  di  acquisire  il  progetto  preliminare,  definitivo ed  esecutivo  degli
interventi  necessari  all’istallazione  delle  “grandi  apparecchiature”,  ha  attivato,  mediante
l’emissione di Ordinativo di Fornitura n. 164868385 del 02 febbraio 2023, la convenzione
AQ Servizi di Progettazione ARIA _2022_412 - Lotto 4 per i seguenti interventi:

Intervento 1:
Redazione  progetto  preliminare,  definitivo  ed  esecutivo  per  installazione  di  mammografo  con
tomosintesi da collocare presso la diagnostica per immagini del PO di Seregno sito in via Giuseppe
Verdi n. 2 in sostituzione dell’esistente;

Intervento 2:
Redazione  progetto  preliminare,  definitivo  ed  esecutivo  per  installazione  di  mammografo  con
tomosintesi da collocare presso la diagnostica per immagini del PO di Carate Brianza sito in viale
Mosè Bianchi n. 9;

Intervento 3:
Redazione progetto preliminare, definitivo ed esecutivo per installazione di telecomandato digitale
da collocare presso la diagnostica per immagini del PO di Carate Brianza sito in viale Mosè Bianchi
n. 9;

Intervento 4:
Redazione progetto preliminare, definitivo ed esecutivo per installazione di telecomandato digitale
da collocare presso la diagnostica per immagini del PO di Giussano sito in via Milano n. 65;

Intervento 5:
Redazione progetto preliminare, definitivo ed esecutivo per installazione di tomografo a risonanza
magnetica da collocare presso il PO Pio XI di Desio sito in via Giuseppe Mazzini n. 1;

Intervento 6:
Redazione progetto preliminare, definitivo ed esecutivo per installazione di angiografo da collocare
presso il PO Pio XI di Desio sito in via Giuseppe Mazzini n. 1;

Intervento 7:
Redazione progetto preliminare, definitivo ed esecutivo per installazione di tomografo a risonanza
magnetica presso il PO di Vimercate sito in via Santi Cosma e Damiano n. 10;

Intervento 8:
Redazione progetto preliminare, definitivo ed esecutivo per installazione di telecomandato digitale
da collocare presso la diagnostica per immagini del PO di Vimercate sito in via Santi Cosma e
Damiano n. 10;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Intervento 9:
Redazione progetto preliminare, definitivo ed esecutivo per installazione di telecomandato digitale
da collocare presso la diagnostica per immagini del PO di Vimercate sito in via Santi Cosma e
Damiano n. 10;

Intervento 10:
Redazione progetto preliminare, definitivo ed esecutivo per installazione di telecomandato digitale
da collocare presso la diagnostica per immagini del PO di Vimercate sito in via Santi Cosma e
Damiano n. 10;

Intervento 11:
Redazione progetto preliminare, definitivo ed esecutivo per installazione di ortopantomografo da
collocare  presso  la  diagnostica  per  immagini  del  PO  di  Vimercate  sita  in  via  Santi  Cosma  e
Damiano n. 10;

DATO ATTO che ASST Brianza ha la necessità di acquisire i progetti finalizzati all’inserimento
delle “grandi apparecchiature” presso diverse sedi aziendali  secondo le tempistiche previste  dal
PNRR;

DATO ATTO che dal  presente provvedimento discendono oneri  a carico dell’azienda pari  a  €
94.608,13  CNPAIA 4%  e  IVA 22%  escluse,  per  un  totale  complessivo  pari  ad  €  120.038,80
CNPAIA 4% e IVA 22% comprese come di seguito riportato:

INTERVENTO CUP BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2023

Intervento 1 
(PO Seregno) E21B22002030002 SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI

C/ANTICIPI PER SAL DCR2216635SEM € 6.675,14

Intervento 2 
(PO Carate Brianza) E21B22002030002 SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI

C/ANTICIPI PER SAL DCR2216635CAM € 6.657,74

Intervento 3 
(PO Carate Brianza) E21B22002030002 SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI

C/ANTICIPI PER SAL DCR2216635CAR € 7.553,99

Intervento 4 
(PO Giussano) E21B22002030002 SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI

C/ANTICIPI PER SAL DCR2216635GIR € 7.501,91

Intervento 5 
(PO Pio XI di Desio) E21B22002030002 SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI

C/ANTICIPI PER SAL DCR2216635DER € 28.483,15

Intervento 6 
(PO Pio XI di Desio) E21B22002030002 SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI

C/ANTICIPI PER SAL DCR2216635DEA € 23.003,64

Intervento 7 
(PO Vimercate) E21B22002030002 SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI

C/ANTICIPI PER SAL DCR2216635VIR € 19.788,00

Intervento 8 
(PO Vimercate) E21B22002030002 SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI

C/ANTICIPI PER SAL DCR2216635VR2

Intervento 9 
(PO Vimercate) E21B22002030002 SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI

C/ANTICIPI PER SAL DCR2216635VR3 € 7.562,72

Intervento 10 
(PO Vimercate) E21B22002030002 SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI

C/ANTICIPI PER SAL DCR2216635VR4 € 7.377,60

Intervento 11 
(PO Vimercate) E21B22002030002 SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI

C/ANTICIPI PER SAL DCR2216635VR1 € 5.434,88

TOTALE € 120.038,80

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di prendere atto della necessità da parte di ASST di acquisire i progetti preliminari, definitivi
ed esecutivi finalizzati  all’inserimento delle “grandi apparecchiature” presso diverse sedi
aziendali;

2. di confermare l’adesione alla Convenzione ARIA_2022_412 “AQ Servizi di ingegneria e
architettura – M+ ASSOCIATI -  Lotto 4” attivata  mediante l’emissione di ordinativo di
Fornitura  n.164868385  del  02  febbraio  2023  al  fine  di  acquisire  le  progettazioni  degli
interventi previsti;

3. che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell’Azienda pari a € 94.608,13
CNPAIA 4% e IVA 22% escluse, per un totale complessivo pari ad € 120.038,80 CNPAIA
4% e IVA 22% comprese come di seguito riportato:

INTERVENTO CUP BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2023

Intervento 1 
(PO Seregno) E21B22002030002 SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI

C/ANTICIPI PER SAL DCR2216635SEM € 6.675,14

Intervento 2 
(PO Carate Brianza) E21B22002030002 SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI

C/ANTICIPI PER SAL DCR2216635CAM € 6.657,74

Intervento 3 
(PO Carate Brianza) E21B22002030002 SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI

C/ANTICIPI PER SAL DCR2216635CAR € 7.553,99

Intervento 4 
(PO Giussano) E21B22002030002 SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI

C/ANTICIPI PER SAL DCR2216635GIR € 7.501,91

Intervento 5 
(PO Pio XI di Desio) E21B22002030002 SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI

C/ANTICIPI PER SAL DCR2216635DER € 28.483,15

Intervento 6 
(PO Pio XI di Desio) E21B22002030002 SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI

C/ANTICIPI PER SAL DCR2216635DEA € 23.003,64

Intervento 7 
(PO Vimercate) E21B22002030002 SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI

C/ANTICIPI PER SAL DCR2216635VIR € 19.788,00

Intervento 8 
(PO Vimercate) E21B22002030002 SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI

C/ANTICIPI PER SAL DCR2216635VR2

Intervento 9 
(PO Vimercate) E21B22002030002 SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI

C/ANTICIPI PER SAL DCR2216635VR3 € 7.562,72

Intervento 10 
(PO Vimercate) E21B22002030002 SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI

C/ANTICIPI PER SAL DCR2216635VR4 € 7.377,60

Intervento 11 
(PO Vimercate) E21B22002030002 SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI

C/ANTICIPI PER SAL DCR2216635VR1 € 5.434,88

TOTALE € 120.038,80

4. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



       Il Dirigente Struttura
       Massimiliano Mastroianni 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2023-05-31T09:32:34+0200
	MASSIMILIANO MASTROIANNI dbca181960a0aeed242718463b398347298b3ce2


		2023-05-31T09:33:04+0200
	protocollo




